
Rokovanie mestského 
zastupiteľstva 

str. 1
Posledné rokovanie mestského zastu-
piteľstva sa uskutočnilo 13. decembra. 
Poslanci schválili predĺženie nájmu 
budovy plynovej kotolne, vrátane tech-
nologických zariadení, ktoré slúžia na 
výrobu tepla a teplej úžitkovej vody vo 
vlastníctve mesta Strážske i primárnych 
a sekundárnych rozvodov tepla a teplej 
úžitkovej vody pre spoločnosť KOOR 
Východ s.r.o. V nadväznosti na tento bod 
poslanci schválili tiež predĺženie zmluvy 
o dodávke a odbere tepla od spoločnosti 
KOOR Východ s.r.o. na dobu určitú, t.j. 
do 31.12.2052
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Prvé hokejové zápasy tímu 
HK Strážske i memoriál 
Ľuba „Bubíka“ Ihnáta

str. 4
Koncom minulého roka a v úvode toho 
nového sa na mestskom klzisku v Stráž-
skom uskutočnili 3 hokejové zápasy. 
Klub HK Strážske, ktorý vznikol vlani v 
jeseni si zmeral sily s tímami Elite Micha-
loce, Šariš Team a Dukla Michalovce. Na 
ľade si počas 4. ročníka memoriálu Ľuba 
„Bubíka“ Ihnáta uctili pamiatku nášho 
talentovaného hokejistu. Turnaja sa zú-
častnili jeho príbuzní, priatelia, spoluhrá-
či i priaznivci hokeja. 

Vianočná bobaľka 2024 

str. 2 
V piatok, 20. decembra 2024, sa na ná-
mestí v Strážskom uskutočnilo obľú-
bené predvianočné podujatie Vianočná 
bobaľka, ktoré už po druhýkrát prinieslo 
do nášho mesta tú pravú vianočnú at-
mosféru. Tento rok sa podujatie nieslo 
v znamení vianočnej pohody, tradícií a 
solidárnosti. 

Rokovanie mestského zastupiteľstva
Posledné zastupiteľstvo minulého roka sa 
uskutočnilo 13. decembra, počas ktorého 
poslanci rokovali o mnohých dôležitých bo-
doch. Počas rokovania primátor mesta, Patrik 
Magdoško, v rámci prenájmu mestskej kotol-
ne spoločnosti KOOR Východ s.r.o. informo-
val poslancov i verejnosť, že na mestský úrad 
boli doručené pripomienky od občanov. Je 
však dôležité podotknúť, že v rámci vyvese-
ných zámerov nie je možné podať pripomien-
ky. Radnica sa však rozhodla zvolať komisiu 
na ich vyhodnotenie, pretože chcela vyvrátiť 
akékoľvek pochybnosti a zodpovedať na jed-
notlivé otázky. Počas zastupiteľstva preto spo-
ločne s právnym zástupcom mesta Strážske, 
JUDr. Radoslavom Sotákom, dopodrobna 
informovali o vyhodnotení jednotlivých pripo-
mienok. Na základe stanoviska právneho zá-
stupcu sa v tejto veci zriadená komisia zhodla 
na tom, že nebol porušený žiadny zákon a 

všetky predložené pripomienky vyhodnotili 
ako neopodstatnené. Poslanci zobrali zápis-
nicu o vyhodnotení na vedomie. Zápisnica z 
komisie, kde sú vyhodnotené pripomienky, 
bola v plnom znení prezentovaná primátorom 
na mestskom zastupiteľstve a pre občanov je 
k dispozícii v rámci záznamu zastupiteľstva i 
k nahliadnutiu na MsÚ. Poslanci tiež schválili 
predĺženie nájmu budovy plynovej kotolne, 
vrátane technologických zariadení, ktoré slú-
žia na výrobu tepla a teplej úžitkovej vody vo 
vlastníctve mesta Strážske i primárnych a se-
kundárnych rozvodov tepla a teplej úžitkovej 
vody z dôvodu hodného osobitného zreteľa 
na dobu určitú do 31.12.2052, pre nájomcu 
KOOR Východ s.r.o. Cena nájmu predstavuje 
sumu 19 200 eur/rok. V nadväznosti na tento 
bod poslanci schválili tiež predĺženie zmlu-
vy o dodávke a odbere tepla od spoločnosti 
KOOR Východ s.r.o. na dobu určitú, t.j. do 

31.12.2052. Na poslednom vlaňajšom roko-
vaní poslanci schválili aj 4. zmenu rozpočtu 
mesta. Išlo o dotáciu pre MŠ a ZŠ, pričom 
rozpočet zostal aj po zmene vyrovnaný, a 
to 6 148 957 eur. Realizoval sa len presun 
rozpočtových prostriedkov na podpoložkách 
rozpočtu. Mestské zastupiteľstvo odobrilo aj 
návrh VZN č.3/2024 o miestnom poplatku za 
komunálne odpady a drobné stavebné odpa-
dy. Poplatok za daný odpad je potrebné zvýšiť 
aj v dôsledku zvýšenia sumy za uloženie jed-
nej tony zmesového komunálneho odpadu na 
skládke o skoro 35%, a to zo sumy 75,60 eur 
za rok 2024 na sumu 121,39 eur za rok 2025. 
Kým vlani zaplatila fyzická osoba za odpad 
za rok 30 eur, tento rok zaplatí 40 eur. Viac 
informácií nájdete na webovej stránke mesta 
www.strazske.sk
Text: Mgr. Tamara Magyarová

Záver roka 2024 v Strážskom: Silvestrovský karneval 
na ľade a oslavy príchodu nového roka

Posledný deň v roku 2024, teda Silvester patril v Strážskom najprv deťom. Mesto na klzisku pripravilo 2. ročník Silvestrovského karnevalu na ľade, 
ktorý sa uskutočnil od 13.00 do 15.00 hod. a prilákal množstvo detí s rodičmi. Na klzisku sa zabávalo 150 detí v maskách a celkový počet korču-
ľujúcich účastníkov sa vyšplhal na takmer 300. Atmosféra bola plná radosti a smiechu, čo dokazuje, že táto tradícia si našla svojich priaznivcov. 
Súčasťou programu bola aj tombola, v ktorej bolo rozdaných 22 cien a záverečný ohňostroj, ktorý ešte umocnil silvestrovskú náladu. Karnevalu sa 
zúčastnili nielen deti zo Strážskeho, ale aj z Humenného, Michaloviec, Vranova nad Topľou a okolitých obcí. Medzi najzaujímavejšie masky patrila 
Pipi Dlhá Pančucha, ktorá sa stala víťazkou v kategórii najkrajšia maska, ocenené boli aj 
Miška Minnie a najmenší účastník karnevalu – malý pirát. Medzi korčuľujúcimi maskami boli 
aj Elza, Harry Potter, hokejisti Dukly, zlodej, Pat a Mat, motýliky, princezné, Nemo a mnoho 
iných. Večerný silvestrovský program pokračoval od 22.00 hod. na námestí v Strážskom, 
kde bola pre obyvateľov pripravená silvestrovská kapustnica, netradičné opekanie špeká-
čikov, varené víno a pre deti teplý čaj. Po odbití polnoci štátnu hymnu zaspieval operný 
spevák, barytonista Matúš Mazár, rodák zo Strážskeho, ktorý momentálne žije v Salzburgu. 
Namiesto ohňostroja prítomných potešili iskriace fontány. Nasledoval novoročný prípitok, 
príhovor primátora mesta a novoročná vatra. O zábavu sa postaral DJ Dodo Jeseňko, ktorý 
prichystal aj laserovú show. Na námestí vládla príjemná a veselá atmosféra, ľudia sa zabá-
vali, tancovali a vítali nový rok v spoločnosti svojich blízkych. Tešíme sa na vás opäť o rok.
Text: Bc. Lenka Ocilková, prispievateľka. Foto: mesto Strážske



- 2 -                                                         15. február 2025                                        Naše mesto

V piatok, 20. decembra 
2024, sa na námestí v Stráž-
skom uskutočnilo obľúbené 
predvianočné podujatie Via-
nočná bobaľka, ktoré už po 
druhýkrát prinieslo do náš-
ho mesta tú pravú vianoč-
nú atmosféru. Tento rok sa 
podujatie nieslo v znamení 
vianočnej pohody, tradícií a 
solidárnosti. Program začal 
požehnaním od otca Mariá-
na Babjarčíka, duchovného z 
rímskokatolíckej cirkvi Stráž-
ske, ktorý zároveň posvätil aj 
nové vozidlá – policajné auto 
Mestskej polície a smetiar-
ske auto MsPS. Pred Betle-
hemom v centre mesta sa postupne predstavili deti z Folklórneho súboru Stražčanik, ktoré nás 
očarili krásnym betlehemským pásmom a deti zo základnej školy Strážske predviedli tradičné 
vianočné zvyky od Lucie až po Štedrý deň. Prítomným sa prihovoril aj primátor mesta, Patrik 
Magdoško, ktorý všetkým prítomným zaželal pokojné a šťastné Vianoce, plné lásky, zdravia a 
spoločne strávených chvíľ so svojimi blízkymi. Zároveň pozval všetkých na ochutnávku tradič-
ných makových a kapustových bobaliek, ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou slovenských via-
nočných tradícií. Bobaľky na podujatie napiekli ženy z Klubu dôchodcov a Jednoty dôchodcov 
Strážske, za čo im patrí veľká vďaka. Podujatie malo aj charitatívny rozmer. Návštevníci mohli 
prispieť dobrovoľným príspevkom na kúpu externého defibrilátora, čo opäť ukázalo, že vianočný 
čas je aj časom pomoci a solidarity. V hudobnej časti programu hudobník Fero Fabian zaspie-
val svojou autorskú skladbu Koleda. Potom prišla na rad speváčka Veronika Rabada, ktorá so 
svojou kapelou zahrala známe koledy aj svoje autorské skladby ako Piargy, V tichu či Husičky. 

Celý koncert vyvrcholil pokojnou a krásnou 
chvíľou, keď sme si spolu so speváčkou za-
spievali Tichú noc, a tak sa celý večer uzavrel 
v tichom rozjímaní.
Text: Bc. Lenka Ocilková, prispievateľka
Foto: mesto Strážske

Materskú školu 
čakajú zmeny

9. decembra sa v priestoroch Mestskej kul-
túrnej sály v Strážskom uskutočnilo pracov-
né stretnutie, ktoré organizovala Rada Re-
gionálneho združenia miest a obcí Zemplín 
– Michalovský región. Témou pracovného 
stretnutia bolo financovanie materských 
škôl zo štátneho rozpočtu, prevádzkový 
normatív v MŠ i spôsob účtovania od 1. 
januára 2025. Materské školy sú od začiat-
ku roka financované zo štátneho rozpočtu, 
respektíve rezort školstva poskytne penia-
ze prostredníctvom regionálnych úradov 
školskej správy. Objem peňazí už určuje 
samotné ministerstvo. Podľa prednostky 
MsÚ, Mgr. Márie Hajdučkovej, vznikli zme-
ny aj pre radnicu: „Pre mesto Strážske a 
radnicu to znamená zmenu v rozpočtovaní 
a správe školských financií, keďže radnica 
už nebude priamo určovať objem peňazí 
pre materskú školu. Naďalej však zohráva 
dôležitú úlohu pri zabezpečovaní miestnych 
podmienok a infraštruktúry. Mesto bude 
úzko spolupracovať so štátom na efektív-
nom využívaní financií a na implementácii 
potrebných zmien, aby vyhovelo potrebám 
Materskej školy v Strážskom a zabezpeči-
lo kvalitný výchovno-vzdelávací proces pre 
deti.“ Stretnutia sa zúčastnili starostovia a 
primátori okolitých obcí a miest, pracovní-
ci školských úradov, riaditelia MŠ a ďalší s 
Mgr. Máriou Chorváthovou, odbornou ex-
pertkou Združenia miest a obcí Slovenska 
(ZMOS-u). Našu MŠ však čaká aj ďalšia 
zmena, a tou je rekonštrukcia budovy. S 
prácami by sa malo začať na prelome apríla 
s májom, pričom k ukončeniu prác by malo 
dôjsť v polovici augusta. Prednostka MsÚ, 
Mgr. Mária Hajdučková, informovala, že z 
rozpočtu mesta vyčlenili 136 tisíc eur, tie-
to finančné prostriedky budú primárne po-
užité na prístavbu únikového schodiska k 
budove MŠ: „Projekt Obnova budovy MŠ v 
Strážskom bude primárne financovaný pro-
stredníctvom výzvy Slovenskej inovačnej a 
energetickej agentúry, ako sprostredkova-
teľského orgánu pre Program Slovensko 
2021 – 2027. Schválený nám bol nenávrat-
ný finančný príspevok vo výške 318 755,57 
€.“ Financie z rozpočtu mesta boli schvále-
né uznesením zo dňa 20. júna 2024. Po-
čas renovácie priestorov MŠ poskytne ZŠ 
Strážske časť svojich učební na nevyhnutný 
čas. 
Text: Mgr. Tamara Magyarová

Vianočná bobaľka 2024

Potravinová pomoc 
Pred vianočnými sviatkami rozdali naše terénne sociálne pracovníčky, spolu s pracovníkmi 
MOPS balíčky potravinovej pomoci pre osamelých seniorov, rodiny v hmotnej núdzi, ŤZP a 
pre sociálne slabšie rodiny s maloletými deťmi. Išlo o zbierku obchodného reťazca Tesco, kto-
ré spojilo sily so Slovenskou katolíckou charitou a ďalšími charitatívnymi organizáciami, aby 
prostredníctvom potravinovej zbierky pomohli ľuďom v núdzi prežiť krajšie a dôstojnejšie Via-
noce. Do zbierky sa zapojila i gréckokatolícka farnosť mesta Strážske. Celkovo sa vyzbieralo 
80 kg trvanlivých potravín, oleja, cukru a ďalších nevyhnutných produktov. Rodinám s deťmi 
darovali okrem potravín aj sladkosti či hygienické potreby. Referentka školstva, PhDr. Alena 
Jurečková zorganizovala potravinovú zbierku aj v priestoroch Mestského úradu v Strážskom. 
Do zbierky sa zapojili zamestnanci MsÚ aj primátor mesta, Patrik Magdoško. Okrem potravín 
prispeli tiež finančne. Terénne sociálne pracovníčky odovzdali balíčky až 22 rodinám v našom 
meste. Ceny potravín stále rastú, preto je nevyhnutné pomáhať rodinám v našom okolí.
Text: Mgr. Tamara Magyarová

Tradičné a štedré Vianoce v ŠKD
Všetky deti sa tešia na Vianoce. Očká im žiaria šťastím a nedočkavosťou. Môže radosť detí z 
očakávania darčekov prevýšiť iná radosť? V predvianočnom období sme pre deti v ŠKD pri-
pravili niekoľko tvorivých aktivít, ktorými 
sme sa snažili priblížiť deťom tradície 
Vianoc. Pri pečení perníkov deti ukázali 
svoju zručnosť, kreativitu a šikovnosť. 
Svoje výrobky skonzumovali, ponúkli 
spolužiakom či dodali na vianočnú bur-
zu. V každom oddelení deti s vycho-
vávateľkami vyrábali rozličné ozdoby 
na vianočný stromček, iné darovali do 
školskej vianočnej burzy. Darovanie 
zvyšuje pocit šťastia a duševnej poho-
dy.
Text a foto: Katarína Kakošová, vycho-
vávateľka ZŠ Strážske, prispievateľka
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Spomíname
Ťažko je vysloviť, čo v 
srdci cítime,
po rokoch bolesti, čo k 
hrobu chodíme.
22. januára 2025 uply-
nulo 15 rokov, čo nás 
navždy opustila naša 
drahá a milovaná 
mama a babka Viera 
Sivčová. Spomínajú tí, čo ju milovali. 
Synovia a dcéry s rodinami

Poďakovanie
So zármutkom oznamujeme, že dňa 15. 
januára 2025 nás vo veku 80 rokov opusti-
la drahá mamka a babka Irena Machová. 
Navždy ostaneš v našich srdciach. Ďakuje-
me všetkým za tichú spomienku.
Syn Peter s rodinou

Čítanie kníh baví aj našich najmenších
Mestská knižnica v Strážskom ponúka svoj-
im čitateľom zaujímavé tituly rôznych žánrov. 
Vlani si svoj čitateľský preukaz v našej knižnici 
vybavilo ďalších 30 nadšencov kníh. Veronika 
Hrabeková, referentka knižnice, uviedla, že 
priemerne navštívi knižnicu počas otváracích 
hodín za mesiac 50 ľudí. Návštevníci sa tento 
rok môžu tešiť na 42 nových kníh, na ktoré 
radnica vyčlenila z rozpočtu 500 eur. Pre deti 
tu čakajú krásne príbehy, ktoré budú rozvíjať 
ich fantáziu – Mňau na úteku, O chlapcovi, 
ktorý rozumel psom, Môj tajný jednorožec i 
Slovenské povesti o strašidlách. Dospelí si 
môžu požičať viaceré knihy od populárneho 
spisovateľa Dominika Dána či Danielle Ste-
elovej. V súčasnosti má knižnica k dispozícii 
takmer 10-tisíc kníh, pripravených na vypoži-
čanie. Vlani radnica zakúpila celkom 36 kníh. 
Medzi najúspešnejšie aktivity v knižnici patrilo 
minulý rok zážitkové čítanie spojené s tvori-
vými dielňami a premietaním rozprávky. Tento 
rok v knižnici pokračuje zážitkové čítanie aj 
posedenie pri knihe s krúžkom Zrkadlenie.
Text: Mgr. Tamara Magyarová
Foto: mesto Strážske

Pavučinky
Pavučinky sa opäť stretli po vianočnej pre-
stávke 14. januára na slávnostnom obede. 
Pozvanie prijal primátor mesta, Patrik Mag-
doško a za referát kultúry Lenka Ocilková. 
Stretnutie sa nieslo v príjemnej atmosfére, 
kde sme zhodnotili činnosť krúžku, ktorý už 
pracuje viac ako 20 rokov. Milé prekvapenie 
pre nás pripravila vedúca krúžku, Anna Gaj-
došová, keď venovala každej členke lampu v 
3D prevedení s osobnou a spoločnou fotkou. Lampu dostal aj primátor mesta, Patrik Magdoško, 
a Bc. Lenka Ocilková.
 Máme za sebou nemalé úspechy, formou výstaviek nielen u nás, ale aj v zahraničí. V Poľsku 
sme prezentovali našu prácu a mesto Strážske. Pravidelne sa stretávame na Medzinárodnom 
festivale paličkovanej čipky v Rožňave. Za 20 rokov našej práce šikovné paličkárky vykúzlili 
nejednu krásnu a modernú čipku alebo ozdobu. Paličkovanie je súčasťou nášho života, stretá-
vame sa každý utorok a štvrtok. Vedúca krúžku, Anna Gajdošová, ochotne poradí pri rôznych 
vzoroch, ale aj my si navzájom pomáhame. Vedúca krúžku pravidelne navštevuje DSS Har-
mónia, kde klienti, ktorí majú záujem, vytvárajú pekné paličkované práce. Na požiadanie CVČ 
Dúha radi prídeme medzi žiakov ZŠ a učíme ich základom paličkovanej čipky. Nedajú  sa vy-
čísliť hodiny, ktoré strávime nad vzorkami jemnej krásy, ktorá vzniká krížením a prehadzovaním 
nití na namotaných paličkách a valci na podstavci. Paličky pri tvorbe čipky zvonia a klopú, je to 
technika, vďaka ktorej tvoríme nádherné paličkované čipky. Radi by sme privítali v našom kolek-
tíve „Pavučinky“  nové členky, ktorým by učarovala táto jemná práca ako pavučinka.
Text: Anna Zabloudilová, prispievateľka

Naša návšteva
V predvianočnom čase sme sa rozhodli opäť 
zavítať do Domova dôchodcov v Strážskom 
a priniesť seniorom darčeky. Zbierku sme 
uskutočnili v škole, spolužiaci priniesli rôzne 
darčeky, ktoré potom učiteľky uložili do kra-
bíc. V rámci vyučovania sme tieto dary odo-
vzdali našim starkým a spríjemnili im chvíle 
vianočnými koledami a básničkami. Darovali 
sme im kozmetiku, ponožky, čaje, sladkosti, 
krížovky či hrnčeky. Nebola to však naša prvá 
návšteva. Seniorov sme svojou prítomnosťou 
potešili aj v októbri. Mesiac október by mal byť 
pre nás všetkých aj pripomienkou, ako si uctiť 
starších ľudí v našom okolí. Úcta k starším ľu-
ďom by mala byť predovšetkým prirodzenou 
súčasťou nášho života, mala by byť spontán-
na a nenásilná. Starší ľudia si ju zaslúžia, 
pretože vekom nadobudli rôzne skúsenosti, 
ktoré odovzdávajú nám, mladším. A tak sme 
my, žiaci našej školy, spolu s pani učiteľkami 
pripravili krátky program pre našich seniorov. 
Sme veľmi radi, že sme sa s nimi stretli a po-
tešili ich spevom, tancom, básničkami i ma-
lými darčekmi. Nezabúdajme na našich star-
kých, zaujímajme sa o nich, spýtajme sa ich, 
ako sa majú, aké okamihy si napr. pamätajú 
zo svojho detstva. A nezabúdajme, že úctu by 
sme im mali prejavovať počas celého roka.
Text: N. Turbáková, žiačka 7.A ZŠ Strážske, 
prispievateľka
Foto: Mgr. Beáta Šenitková

Blahoželáme
Dňa 13.1.2025 sa na- 
ša mamka, babka a 
prababka Helena Cop-
ková dožila krásneho 
životného jubilea – 90 
rokov. Pri tejto príleži-
tosti, by sme jej chceli 
touto formou zablaho-
želať.
Čas, ten pútnik na ceste,
nepostojí na mieste.
Roky plynú, ako voda,
možno dobre, možno škoda.

Ďakujeme za všetky pekné roky,
hoci už  dávno nemáš bystré kroky.
S pokorou sa skláňame tvojmu veku,
že  už je to tu – niet prieku.

Nech hlavne zdravie ťa ešte sprevádza,
smútok a choroba obchádza.
Nech aj naďalej robíš spoločnosť nám,
to ti prajeme k deväťdesiatinám.
Ešte veľa rokov v zdraví a hlavne čistú 
myseľ želá dcéra Mária a syn Anton s ro-
dinami. 
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V závere roka 2024 a v úvode nového roka sa na mestskom klzisku v Strážskom uskutočnili 
3 hokejové zápasy. Klub HK Strážske vznikol na jeseň 2024 a týmto mesto Strážske splni-
lo jednu z podmienok memoranda podpísaného medzi mestom Strážske a SZĽH v zastúpení 
Miroslavom Šatanom. V pondelok 30. decembra 2024 sa odohral zápas medzi HK Strážske 
a Elite Michalovce. Zápas sa skončil výsledkom 7:3 (3:2, 2:1, 2:0). Za HK Strážske góly do 
bránky strelili Miko Slobodník (2), René Camberovitch (2), Jozef Janok, Martin Terebessy a 
Július Surmin. V piatok, 3. januára 2025 sa odohral druhý zápas tímu HK Strážske. Tentokrát 
sa domáci hokejisti na ľad postavili proti Šariš Teamu s výsledkom 4:3 (0:1, 2:0, 2:2). Strelecky 
sa za HK Strážske darilo Tomášovi Korytkovi, Václavovi Kločankovi, Danielovi Jackovi a Mikovi 
Slobodníkovi. Posledný hokejový zápas sa odohral na mestskom klzisku v nedeľu 5. januára 
2025. Uskutočnil sa tam 4. ročník memoriálu Ľuba „Bubíka“ Ihnáta. Bola to spomienka na talen-
tovaného hokejistu a vždy usmievavého člo-
veka, ktorý nás opustil vo veku iba 39 rokov. 
Turnaja sa zúčastnili jeho príbuzní, priatelia, 
spoluhráči a priaznivci hokeja. Úvodné buly 
vhodil jeho synovec Sebastián. Vzhľadom na 
počasie sa zápas hral 5 x 10 minút hrubého 
času. Spomienkový zápas HK Chemko Stráž-
ske vs. Dukla Michalovce skončil s výsledkom 
1:11 (1:2, 0:1, 0:4, 0:3, 0:1). Na každý z ho-
kejových zápasov prišlo na mestské klzisko v 
priemere 200 divákov.
Text: Ján Sabo, prispievateľ
Foto: mesto Strážske

Klzisko si užili 
malí i veľkí

Aj keď tohtoročná sezóna klziska trvala kvôli 
počasiu len od 26. decembra do 7. januára, 
radnica eviduje množstvo návštevníkov. Po-
čas týchto dní prišli otestovať kvalitu ľadu viac 
ako 3-tisícky záujemcov, pričom platiacich 
bolo 1812 návštevníkov. Klzisko navštívilo 
256 detí do 6 rokov, 43 držiteľov Jánskeho 
plakety, 44 osôb so senior alebo ZŤP kartou 
a 114 zamestnancov mesta Strážske. Na-
priek tomu, že klzisko sa teší veľkej obľube 
domácich, mestský podnik konštatoval, že 
prevažná väčšina návštevníkov bola cezpoľ-
ných. Tohtoročná zima korčuľovaniu na ľade 
veľmi nepriala, ale počas dní, kedy bolo klzis-
ko otvorené, si ho užilo veľké množstvo ľudí. 
Na chod a náklady klziska mesto vyčlenilo 
rozpočet vo výške 18 tisíc eur, ktorý podľa 
primátora mesta, Patrika Magdoška, radni-
ca neprekročila. Práve naopak, po vyčíslení 
všetkých nákladov a tržieb vznikla úspora z 
vyčleneného rozpočtu vo výške viac ako 11 
tisíc eur. Na 8 hodín radnica sprístupnila ľado-
vú plochu zadarmo. Klzisko si však užili nielen 
hokejisti, ale aj deti a rodičia počas silvestrov-
ského karnevalu.
Text: Mgr. Tamara Magyarová

LABORECKÁ 10LABORECKÁ 10

15.3.2025 
(sobota) 

štart 
13:00 hod.

15.3.2025 
(sobota) 

štart 
13:00 hod.

štart a cieľ v priestoroch 
Park Pubu v Strážskom 
štart a cieľ v priestoroch 
Park Pubu v Strážskom 

Memoriál Jozefa LIPOVSKÉHOMemoriál Jozefa LIPOVSKÉHO

19. ročník19. ročník

OBL 2025 a BP SAZ 2025OBL 2025 a BP SAZ 2025

 Usporiadateľ: Bežecký klub MBO Strážske, 
Mesto Strážske, Park Pub Strážske

 Usporiadateľ: Bežecký klub MBO Strážske, 
Mesto Strážske, Park Pub Strážske

Sme tu pre vás aj 
počas prázdnin

Centrum voľného času Strážske pripravilo 
pre deti, mládež a rodičov počas vianočných 
prázdnin opäť pestrú ponuku voľnočasových 
aktivít. Mnohí využívali naše priestory na tvo-
rivé aktivity, spoločenské i  športové hry. Nové 
techniky narábania s paličkou si vyskúšali 
mažoretky, rodičia s deťmi využili možnosť 
fotografovania v malom novoročnom fotoate-
liéri. Naši návštevníci tvorili, relaxovali a oddy-
chovali pri  maľbe horúcim voskom, batikova-
ní i točení na keramickom kruhu. Zaujímavé 
bolo zimné divadlo - vytváranie zimnej krajiny 
v 3D formáte. Členovia rybársko-poľovnícke-
ho krúžku pre nepriaznivé počasie nemohli 
uskutočniť vychádzku do prírody spojenú s 
prikrmovaním zvierat, venovali sa preto získa-
vaniu nových poznatkov o živote v živočíšnej 
ríši. Novoročný stolnotenisový turnaj bol boj o 
každý bod. Prvé miesto získala Tamara Ele-
ková, na druhom mieste skončil Maroš Molnár 
a tretie získal Pavol Adam. Všetci si odniesli 
medailu za účasť. Jarné prázdniny sú za dve-
rami. Strávite ich na gauči alebo sa vyberiete 
za dobrodružstvom do nášho CVČ? Viac na 
https://cvcstrazske.edupage.org/. 
Text a foto: Mgr. Marta Kordeľová, riaditeľka 
CVČ, prispievateľka

Prvé hokejové zápasy tímu 
HK Strážske i memoriál Ľuba „Bubíka“ Ihnáta


